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Dovybavení JSDH Slabce
Slabce - V září tohoto roku byla jednotka 
SDH Slabce dovybavena proudnicemi, 
kulovými rozdělovači, zásahovými ruka-
vicemi, vybaveným záchranářským bato-
hem-lékárničkou a záchranářským žeb-
říkem v celkové hodnotě 132 997,- Kč. 
Tento projekt byl realizován s fi nančním 
přispěním Středočeského kraje z Fondu 

podpory dobro-
volných hasičů 
a složek IZS, 
Programu 2024, 
částkou 100 
000,- Kč. Městys 
Slabce i JSDH 
Slabce děkují 
Středočeskému 
kraji za tuto pod-
poru.

Velký úspěch naší základní školy
Slabce - S radostí a hrdostí bychom 
chtěli oznámit úspěchy našich žáků de-
vátých tříd v loňských jednotných při-
jímacích zkouškách. I přes to, že jsme 
malá vesnická škola, výsledky našich 
žáků v obou testovaných předmětech – 
českém jazyce a matematice – byly prů-
měrně lepší než výsledky zbytku České 
republiky. A to především díky individu-
álnímu přístupu našich učitelů, který 
umožňuje věnovat každému žákovi do-
statečnou pozornost.

Dle šetření CERMATu byl průměrný 
výsledek žáků devátých tříd v českém 
jazyce na čtyřleté obory 58,9 %, zatím-
co naši žáci dosáhli výsledku 68,7 %. 
V matematice byl celorepublikový prů-
měr 49 %, přičemž naši žáci excelovali 
s průměrem 62 %.

Tyto výsledky jsou důkazem, že naše 
škola, byť malá, nabízí vysokou úroveň 
vzdělání. Naši učitelé mají díky menším 

třídám možnost věnovat žákům více 
času a energie, což se projevuje v lep-
ším pochopení látky, možnosti procvi-
čování problematických jevů a přípravě 
na přijímací zkoušky. Tento individuální 
přístup je v menších třídách mnohem 
snazší zajistit než ve velkých městských 
školách, kde učitelé často mají na sta-
rost třicet a více žáků. Naši žáci tak ne-
musí vyhledávat drahé doučování, pro-
tože se jim dostává plné podpory přímo 
ve škole.

Jsme nesmírně hrdí na výsledky na-
šich žáků a na práci celého učitelského 
týmu. Tyto skvělé výsledky ukazují, že 
naše škola nabízí kvalitní vzdělání a při-
pravuje své žáky na další životní kroky 
více než zdatně. Gratulujeme všem na-
šim žákům a děkujeme učitelům za je-
jich nasazení a vedení.
Mgr. Alena Hnízdilová

Halloweenský den ve škole a školce. Ve čtvrtek 24. 10. 2024 se 
naše škola proměnila v děsivé místo, kde se v mlhavém ránu začaly scházet nejrůz-
nější strašidelné bytosti. Na chodbách školy jsme mohli potkat čaroděje a čarodějni-
ce, kostlivce, smrtky, zombíky… Dokončení na str. 3

Starosta městyse 
Slabce přeje Všem 
spoluobčanům 
klidný advent, 
příjemné prožití 
vánočních svátků 
a do nového roku 
hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti.

PODĚKOVÁNÍ
Městys Slabce děkuje všem občanům 
a chalupářům, kteří udržují obecní 
pozemky před svými nemovitostmi.



Slabce - Koncem dubna 
jsme jeli již v pátek ráno 
na druhé jarní soustředění 
do Jizerských hor. Po cestě 
jsme odehráli těžký zápas 
se Slovanem Liberec. Holky 
prohrály, ale odcházely se 
vztyčenou hlavou a vážily 
si toho, že hrály dobrý zá-
pas s  prvoligovým týmem. 
Jarní soustředění probíha-
lo v čistě atletickém duchu  
a Dračice celý víkend po-
ctivě makaly pod vedením 
mentorů z Českého atletického svazu. 

Na jaře Dračicím přibyla nová forma 
tréninku - Coerver coaching akademie, 
která měla být na rakovnickém Tatranu, 
ale nakonec jsme se jí s Petrem Veckou 
rozhodli udělat ve Slabcích. Do akade-
mie se přihlásilo deset hráček. Jde o špa-
nělskou školu z Realu Madrid, založenou 
na individuálních technických dovednos-
tech hráčů. Holky tedy trénují třikrát 
týdně, v pondělí, v úterý a ve čtvrtek.

Daří se nám navazovat spolupráci 
s  dívčími týmy, a tak hrajeme s  Plzní, 
s  Libercem, s  kladenskými Vinařicemi. 
Dalším naším novým soupeřem budou 
holky z Rokycan. Velikou radost nám 
udělala Plzeňská Viktorie, která k  nám 
do Slabec přijela na přátelský zápas  
a tak nám vrátila naše dva zápasy ode-
hrané ve Štruncových sadech. Na přátel-
ské zápasy vede Viktorka 2:1.

Další aktivitou Dračic jsou výběrové 
tréninky dívek a turnaje OFS Rakovník. 
Některé dívky byly na turnaji v Žebráku 
a potom na krajském finále v  Příbra-
mi. V  Příbrami byla skvělá atmosféra, 
ozvučený sportovní stadión a osm okres-
ních dívčích týmů. Hrálo se naplno a náš 
rakovnický tým byl sedmý.

Spolupráce s  libereckým Slovanem 

je skvělá, a tak jelo našich šest Dračic 
hrát za tento tým na největší turnaj v ČR 
– Třebíč Open 2024. Zde si holky zahrály 
proti českým ligovým týmům a nabraly 
další nové zkušenosti. Bylo úžasné sledo-
vat, kolik dívčích týmů na turnaj přijelo  
a s jakým zapálením fotbal hrály.

Jednou z  posledních aktivit, kromě 
pravidelných tréninků, byl atletický den 
ve Slabcích, o který se postarala Drači-
cemi zbožňovaná trenérka Kamča z At-
letiky Uhřiněves. Počasí bylo parádní  
a o výborné jídlo se nám postaral David 
Štiller, který nám připravil oběd v KD.

Rozloučením se sezónou 2023/2024 
byla dokopná s  rodiči, která se myslím 
moc povedla. Rodiče proti Dračicím vy-
drželi hrát 90 minut s krátkou přestáv-
kou. Byla to velká legrace. Potom se 
dlouho sedělo pod pergolou, kde jsme si 
řekli, co čeká holky v nové sezóně a pak 
už byla otevřená zábava.

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
všem spřízněným duším za podporu  
a především moc děkujeme Dračicím, že 
je fotbal tak baví a tím nás motivují, aby-
chom vymýšleli další a další fotbalové ak-
tivity. Rodičům děkujeme, že s námi po-
plujete dál na naší dračí fotbalové lodi.
Tomáš Halada, TJ Slabce

Ohlédnutí za sezónou fotbalových DračicVánoce v Kostelíku 
Kostelík - Stejně jako v  každém roce, 
připravujeme i letos tradiční vánoční 
akce našeho OS Kostelík.

Na první adventní neděli postavíme  
a rozsvítíme vánoční strom v Kostelíku. 
Již se těšíme na krásnou výzdobu naší 
návsi. Současně také začneme připra-
vovat naši kapli sv. Máří Magdaleny na 
vánoční koncert. Kapli musíme nejen 
vyzdobit, ale také uklidit, připravit pro 
všechny naše hosty, kteří přijedou na vá-
noční koncert do Kostelíka. 

V  letošním roce se bude vánoční kon-
cert s  Hradním duem konat v  pátek  
20. 12. od 20:00 v naší kapli. Již nyní se 
těšíme na hezké vánoční koledy a krás-
nou atmosféru, kterou se vždy podaří 
kapele a všem posluchačům v Kostelíku 
vytvořit. Jsme moc rádi, že si můžeme 
každý rok připomenout krásnou vánoční 
atmosféru. Právě vánočním koncertem 
v Kostelíku začíná pro mnoho z nás vá-
noční čas. Koncert v Kostelíku je jakýmsi 
předělem mezi předvánočním spěchem, 
sháněním a dokončováním úkolů v práci 
a klidným vánočním časem věnovaným 
rodině, přátelům a kamarádům.  

Na vánočním koncertu se bude nalévat 
tradiční vánoční punč a rozdávat skvělé 
vánočky. Letos také na vánočním kon-
certu představíme nový kalendář naše-
ho OS Kostelík na rok 2025. Tématem 
našeho kalendáře jsou tentokrát drobné 
detaily, které zdobí Kostelík. I letos na 
Silvestra plánujeme společnou vycházku 
z Kostelíka, abychom si společně připili  
i na rok 2025.

Jsme moc rádi, že můžeme v mnoha 
oblastech spolupracovat s hasiči z Mod-
řejovic. Modřejovičtí hasiči nám pomá-
hají při organizaci parkování při festi-
valu Skotsko v  Kostelíku, velmi rádi je 
zveme na naši členskou schůzi a pečení 
krůty. Stejně tak velmi rádi spolupracu-
jeme s hasiči ze Slabec, kteří nám přijeli 
na podzim zalít naše nově zasazené mla-
dé stromky a zcela určitě na jaře jejich 
ochotných služeb ještě využijeme. 
Radim Perlín, OS Kostelík Občanské sdružení Rousínov v prosinci

Rousínov - Na čas jsme o sobě neda-
li ve zpravodaji vědět, stále ale žijeme, 
fungujeme, pracujeme. Konec listopadu 
v  Rousínově znamená, že se společ-
ně vinou adventní věnce, staví se bet-
lém u kostela a rozsvěcí vánoční smrk 
nad rybníkem. K tomu jsme ještě vloni 
s nadšením chystali pravidelný předvá-
noční koncert, který byl ale na dlouhou 
dobu asi posledním. Zdejší kostel Na-
rození Panny Marie už je v tak havarij-
ním stavu, že si netroufáme v něm akci 
uspořádat.

Adventní věnce a jiné vánoční de-
korace se budou letos tvořit v  sobotu  
23. listopadu od 14 hodin v sále místní 
Rouspůdky. Na místě bude jak chvojí, 
tak možnost zakoupení nejrůznějšího 
zdobení, korpusů, vázacího drátku, za-
půjčení tavných pistolí a dalších nut-
ných věcí. 

POZOR! Prosíme návštěvníky, aby 

každý přinesl nějaké to polínko do ka-
men. Občerstvení je třeba donést si 
vlastní, sál bude bez obsluhy.

Tutéž sobotu 23. listopadu cca v 18 
hodin se bude rozsvěcet vánoční smr-
ček nad rybníkem. Koledy budou tento-
krát reprodukované, pro zahřátí bude 
k dispozici horký čaj, pro dospělé s kap-
kou rumu. Věříme, že se sejde dost lidí 
na milé sousedské popovídání.

Začátkem prosince minulého roku 
hodně nasněžilo, což nepřežila stříška 
rousínovského betlému a několik figur, 
polámaly se. Teď jsou opravené, nově 
nalakované a chystá se pro ně úplně 
nový přístřešek. Betlém začneme osvět-
lovat od 1. adventní neděle. 

Milí přátelé, všem přejeme klidné  
a spokojené Vánoce a hodně zdraví 
v příštím roce!
Za Občanské sdružení Rousínov 
Lída Faflíková

Adventní jarmark
Slabce - Zahrádkáři Slabce Vás srdečně 
zvou v sobotu 30. listopadu 2024 od 9 do 
16 hodin do Kulturního domu Slabce na 
adventní jarmark. Přijďte nasát předvá-
noční atmosféru.

Můžete zde zakoupit drobné dárky, 
textilní hračky a doplňky, svíčky, vonné 
františky, vánoční dekorace, háčkované 
ozdoby, medové produkty a medovinu, 
sýry a další pochoutky, keramiku a kvě-
tiny k  vánoční dekoraci. Součástí jar-
marku bude i výstava betlémů – např. 
malované papírové od Vojtěcha Kubašty 
nebo Marie Fišerové-Kvěchové či Karla 
Franty, keramické, skleněný, krajkový 
papírový a další.

Těšíme se na Vaši návštěvu.
Zahrádkáři Slabce

Slabecké Dračice a plzeňská Viktorka



Slabce - V sobotu 14. 9. 2024 
se konal ve Slabcích již čtvrtý 
ročník akce pro děti „Pohádko-
vý park“. Bylo to zrovna v době, 
kdy přes celou republiku postu-
povala rozsáhlá tlaková níže, 
která s  sebou přinášela déšť, 
vítr a místy i trvalé lijáky a po-
vodně. Pořadatelé diskutovali 
o tom, zda v  tomto chladném  
a nepříznivém počasí akci usku-
tečnit, nebo její konání odložit. 

Nakonec padlo rozhodnutí 
program připravit za dodržení 
bezpečných podmínek. Trasa 
byla výrazně zkrácena a byla 
vedena po loukách, v portálu,  
u školy a v zámku a jeho blíz-
kém okolí, tak aby návštěvní-
kům nehrozilo nebezpečí úrazu kvůli pádu 
větví či stromů. Ráno v den konání byly jen 2 
stupně Celsia a pršelo. Nevíme, kdo to zařídil, 
zda sv. Florián – patron hasičů nebo sv. Dorot-
ka – patronka zahradníků nebo jsme prostě 
měli jen štěstí, ale v 11 hodin přestalo pršet 
a uklidnil se i vítr. Celý realizační tým vyrazil 
chystat jednotlivá stanoviště, aby bylo vše na 
odpoledne připraveno. V poledne všichni spo-
lečně poobědvali v KD Lucerna Slabce, kde 
pro ně připravil oběd catering David Štiller, 
jako jeden ze sponzorů, za což mu děkujeme. 

Po obědě se již všichni převlékli do svých 
kostýmů a čekalo je společné focení, o které 
se (stejně jako v předešlých ročnících) posta-
rala Lucka Šimáčková a pořídila i celkovou 
fotodokumentaci akce (kompletní fotogalerii 
si můžete prohlédnout na www.kultura-slab-
ce.rajce.idnes.cz). 

Na 14 stanovištích byly pro děti připrave-
ny nejrůznější úkoly, ale také odměny v podo-
bě sladkostí, drobných hraček, ovoce, perníč-
ků, časopisů apod. Po absolvování celé trasy 
a vyplnění startovní karty na ně čekal u cíle 
velmi hodnotný balíček odměn. Děti si také 

pochutnávaly na koláčcích a na návštěvníky 
čekalo opět grilované prasátko, ze kterého 
zbyly jen kosti. Nově byla v cíli i pamětní kni-
ha, kam mohli návštěvníci zapsat své dojmy, 
vzkazy či přání. Kniha byla vyrobena speciál-
ně pro Pohádkový park, má dřevěné gravíro-
vané desky a ilustrované stránky. 

I přes nepřízeň počasí byla akce velmi 
úspěšná. Zúčastnilo se jí 110 dětí a 98 dospě-
lých. Poděkování patří nejen městysi Slabce  
a všem sponzorům, ale hlavně celému reali-
začnímu týmu. Nejen těm, kdo byli v kostý-
mech na stanovištích, ale i těm, kteří zajišťo-
vali technické zázemí celé akce. 

Troufám si říci, že se zde vytvořila dob-
rá parta lidí nadšených pro věc, kterou se 
daří podle podmínek obměňovat a hlavně 
(doufám) rozšiřovat. Jmenovité díky si však 
zaslouží Karel Mužík ml., který byl hlavním 
vedoucím celé realizace. Podílel se nejen na 
přípravách, ale hlavně dodával všem optimis-
mus a víru, že i v nastalých nepříznivých pod-
mínkách se nám celá akce vydaří.
Za pořádající organizace Zahrádkáři  
a SDH Slabce Dagmar Šimáčková

Přes sto dětí v Pohádkovém parkuVánoční pošta  
„Napiš Ježíškovi“
Slabce - Blíží se adventní čas 
a s ním spojené svátky. Možná 
i u Vás děti i dospělí píší svoje 
přání Ježíškovi nejen o dárky 
hmotné, ale i ty nehmotné. 
Zkuste mu je poslat Vánoční 
poštou.

Na poštách ve Slabcích,  
v Pavlíkově a v Galerii Ande-
rle Pavlíkov budou umístěny 
schránky, kam je možné vložit 
svůj dopis Ježíškovi. Schránky 
jsou k dispozici od 18. 11.

Jako každý rok je na Poště 
Partner Boží Dar používáno 
příležitostné razítko. Letos 
tomu nebude jinak, a to už od 
1. prosince 2024. Každý rok 
je nový motiv razítka. Může-
te si nechat orazítkovat své 
vánoční dopisy a pohlednice. 
Pokud tedy pošlete indivi-
duálně ve vyplacené obálce 
na adresu: Pošta Partner  
Boží Dar čp.1,  362 62 Boží 
Dar svoje nadepsané a ofran-
kované zásilky, budou opatře-
ny otiskem razítka a odeslány 
svým příjemcům.

V případě zájmu kolem  
10. prosince se pošlou zásilky 
na Boží Dar v jedné hromad-
né zásilce k orazítkování a ro-
zeslání adresátům. Je potřeba 
čas na zpracování, o razítko 
z Božího Daru je každoročně 
značný zájem.
Marie Šulcová

Kostelík - Kostelík se dočkal 
dalšího vylepšení. Tuto plá-
novanou akci starosty měs-
tyse Milana Rohly zpočátku 
komplikovalo deštivé zářijové 
počasí, ale nakonec se vše po-
vedlo.

Dne 1. 10. 2024 dostala 
nový asfaltový povrch místní 
komunikace vedoucí středem 
návsi, kolem kaple a dále ko-
lem budovy hasičské zbrojni-
ce. Dále byla položena zám-
ková dlažba před vchodem do 
budovy a vjezdem hasičské zbrojnice. Poté 
probíhaly dokončovací terénní úpravy. Volné 
prostranství osázeli dobrovolné hasičky za 
pomoci mladého hasiče Adama okrasnými 
keři a rostlinami. Za tuto rychlou akci patří 
velké poděkování starostovi městyse a jeho 
týmu. 

Z další činnosti dobrovol-
ných hasičů je naplánováno 
rozsvícení vánočního stromku  
1. 12. 2024 od 16:00 hodin,  
s malým kulturním progra-
mem a na tradičním místě  
u pomníku padlých. Také 
proběhl úklid nebezpečného 
odpadu z lesa podél silnice 
vedoucí k řece Berounce. Do 
Vánoc ještě chceme stihnout 
úklid spadaného listí. Dále 
připravujeme výstavu histo-
rických prvorepublikových 

projektových dokumentací chalup a hospo-
dářských stavení v Kostelíku včetně projek-
tové dokumentace pily Kostelík a místního 
vodovodu. Všechny tyto dokumenty byly na-
lezeny při rekonstrukci hasičské zbrojnice. 
Datum konání výstavy bude upřesněn.                                          
Aleš Opatrný, SDH Kostelík

Místní komunikace dostala nový povrch

Navzdory nevlídnému počasí se Pohádkový park vydařil.

Halloweenský den
Dokončení ze str. 1 Ale abychom 
se jenom nebáli, tak mezi 
strašidelnými bytostmi se 
našla i princezna, dýně, liška 
nebo kosmonautka. V průbě-
hu dopoledne jsme se s paní 
učitelkou Růžičkovou a s 
dětmi z 3., 5. a 9. třídy vyda-
ly navštívit naší školku, kde 
byly také moc krásné převle-
ky. Nezapomněly jsme ani na 
naše paní kuchařky, kterým 
jsme se přišly ukázat a záro-
veň je trochu postrašit. 

V každé třídě byl vyhlášen 
nejpovedenější kostým, ale 
odměněni byli všichni žáci, 
kteří tento tajuplný den byli 
ve škole. Kromě dětí se do 
halloweenských převleků 
oblékly i některé paní učitel-
ky, což přidalo celé akci ještě 
více zábavy.

Již teď se těšíme za rok na 
další Halloween! 
Bc. Eliška Kratinová

Místní komunikace
s novým asfaltovým 
povrchm



Životní výročí v listopadu 2024 slaví
10. listopadu Václav Opatrný, Kostelík 7 81 let

17. listopadu Zdeňka Fejlková, Kostelík 30 86 let

27. listopadu Ludmila Faflíková, Rousínov 2 70 let

30. listopadu Věra Kleknerová, Slabce 107 70 let

30. listopadu Václav Mejta, Modřejovice 45 75 let

Životní výročí v prosinci 2024 slaví
2. prosince Václav Macák, Rousínov 31 70 let

21. prosince Eva Gnothová, Slabce 37 83 let

24. prosince Etela Bánská, Skupá 38 80 let

28. prosince Jiřina Kuncová, Slabce 101 86 let

Jubilantům blahopřejeme! Pokud někdo z příštích jubilantů (leden, únor 2025) 
nechce být zveřejněn ve zpravodaji, nechť to oznámí na ÚM Slabce do konce prosince.

Narození
30. října Kataryna Yehorova, Slabce 62

Úmrtí
6. září Květa Božková, Slabce 121

Přihlášeni k trvalému pobytu
2. září Jiřina Boubínová z Roztok u Prahy do Slabec

19. září Petr Pokorný z Prahy do Slabec

11. října Jaroslav Kepka z Branova do Modřejovic

Odhlášeni z trvalého pobytu
11. září Lenka Kovaczová ze Svinřova do Milostína

20. září Vanda Čerňáková ze Slabec do Řeřich

2. října Adéla Tenglerová z Rousínova do Ošelína

17. října Pavel Zuska ze Slabec do Hracholusk

21. října Václav Patera ze Slabec do Jesenice

Svatby - Slabce - galerie 
14. září Lukáš Horák, Chrášťany, a Ivana Rohlová, Rakovník

28. září Václav Daneš a Jitka Dvořáková, oba Rousínov

Svatby - Slabce - obřadní místnost
21. září Jiří Gebhart, Skupá, a Hedvika Honzátková, Praha

Svatby - Skryje
28. září Branislav Maňo, Skryje, a Daniela Matysová, Čenkov

Společenská rubrika
Výročí 155 let trvání slabecké pošty

V  roce 1744 byla vydána první poštovní mapa 
Čech a v té době na Rakovnicku působily dvě poš-
tovní stanice na trase Praha - Karlovy Vary, a to ve 
Hředlích a Kolešovicích.

V roce 1798 najal kolešovický poštmistr pracov-
níka na provoz sběrny dopisů v Rakovníku. V tém-
že roce už byla v provozu pošta v Řenčově (dnes 
Řevničově). V roce 1811 založena pošta v Horo-
sedlích (dnes Hořesedly), v roce 1850 v Jesenici u 
Rakovníka (jedná se o novodobý název) a Novém 
Strašecí, v roce 1851 pošta v Křivoklátě.

Prvním železničním spojení, které se dotklo hra-
nic okresu, byla Buštěhradská dráha v roce 1869. 
Vlak v Rakovníku přivítali občané v místě proza-
tímního nádraží (dnes je tu Rakovník-zastávka 
U Šamotky) 4. února 1871 a to u odbočky tratě 
Chomutov-Lány (zastávka ve Stochově). Odbočka 
do Rakovníka vedla přes stanici Lužná-Lišany-Ra-
kovník prozatímní nádraží. K napojení Rakovnic-
ka na Protivínskou dráhu na trase Rakovník-Be-
roun došlo v roce 1876. Všechny pošty v okrese 
byly v té době napojeny buď přímo nebo prostřed-
nictvím pěších či poselských jízd na příslušnou 
vlakovou poštu.

Telegrafní stanice v  Rakovníku byla uvedena 
do provozu 3. 1. 1869. Zapojení veřejné telefonní 
stanice v Rakovníku je k datu 16. 10. 1898. Počát-
kem první československé republiky byla zavede-
na poštovní autobusová doprava. V té době taky 
končí jízdní posel. Stává se to k datu 20. listopadu 
1919. Autobus jezdí po trase Rakovník, Pavlíkov, 
Velký Újezd (dnes Panoší Újezd), Slabce a zpět. 
V roce 1929 byla linka prodloužena až do Skryjí. 

A jak tomu bylo ve Slabcích?
Nyní už ve stručnosti. Podrobnější informace již 

byly zveřejněny v předchozích číslech Zpravodaje 
městyse Slabce.

V roce 1840 chodil pěší posel 2x týdně na poš-
tu do Horosedel pro zásilky určené pro zámek ve 
Slabcích a v neděli u kostela rozdával za poplatek 
1 krejcar soukromou poštu adresátům (Jan Spur-
ný z Modřejovic). 

Památné datum pro Slabce je 23. 12. 1869, kdy 
byl otevřen poštovní úřad ve Slabcích.

Prvním poštmistrem se stal dříve důchodní úřed-
ník, pracující ve správě slabeckého panství Čeněk 
Moder, po něm nastoupila jeho dcera Marie, od 
roku 1919 jako vrchní poštmistrová. Dalším pošt-
mistry byli Zdeněk Hostounský, A. Šimeček, A. 
Kácha, R. Jirkovský, O. Polánek, K.  Palivec, I. Jaro-
šová, p. Toušová (roz. Hudečková), I. Kapounová, 
J. Matuščinová, P. Lajbl, H. Jupová, J. Opatrná a R. 
Jirásková. Pošta byla většinou umístěna v přízemí 
slabeckého zámku čp. 28, kde byla později zříze-
na i telefonní ústředna. Krátce byla pošta v domě 
v Portále (čp. 60 ve slabeckém parku), před 1.svě-
tovou válkou byla pošta v čp. 78, kde byl obchod J. 
Nováka (proti škole).

V roce 1927 byla pošta vyloupena.
Po všech stěhováních je nyní už dlouhou dobu 

pošta opět na slabeckém zámku, i když na starých 
fotografiích můžeme vidět, že vchod na poštu se 
nacházel v místech vchodu do telefonní ústředny. 

Na počátku pošty ve Slabcích docházel ještě 
pěší posel na velkostatek do Chříče.

Do obvodu slabecké pošty patří v  této době: 
Hracholusky, Hřebečníky, Kostelík, Modřejovice,  
Rousínov,  Skryje (zde byla zřízena poštovna 1. 2. 
1904 a samostatná pošta 1. 12. 1954), Svinařov, 
Týřovice, Šlovice, Krakovec a Zhoř plus samoty 
s myslivnami. Zhoř a Krakovec později převzala 

pošta Petrovice.
Zpracováno bádáním v příslušných 

kronikách a dalších dokumentech 
a vypravování pamětníků. Shrnutí 
provedla dosavadní poštmistrová na 
slabecké poště pí. Marie Šulcová, 
která výsledky bádání sepsala jako 
podklad pro tento příspěvek.
Zpracoval Ing. Filip Celba.
Pokračování příště
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O Z N Á M E N Í
Od 1. 11. 2024 bude 

sběrné místo odpadu ve Slabcích 
otevřeno pouze o sobotách 

od 9.00 do 10.00 hodin.
Pokud vyjde na sobotu státní svátek, 

bude sběrné místo uzavřeno.


